
Gospodarka  Wielkiej  Brytanii
kurczy  się  drugi  miesiąc  z
rzędu
16 grudnia 2024
W październiku 2024 brytyjska gospodarka skurczyła się o 0,1%,
wbrew oczekiwaniom ekonomistów londyńskiego City, jak wynika z
danych przedstawionych przez ONS. Za niespodziewany spadek PKB
na Wyspach odpowiada stagnacja w sektorze usług oraz kiepska
kondycja budownictwa i produkcji.

Jak  podaje  Office  for  National  Statistics  w  oficjalnym
komunikacie, w październiku 2024 roku PKB Wielkiej Brytanii
zmniejszył się o 0,1% w skali rok do roku. Skurczenie się
brytyjskiej gospodarki nastąpiło po niewielkim spadku, który
miał miejsce we wrześniu i wynosił (również!) 0,1%, gdy w
trzecim  kwartale  bieżącego  roku  ekonomia  w  UK  zanotowało
delikatny wzrost, o 0,1%.

„Gospodarka w Wielkiej Brytanii nieznacznie skurczyła się w
październiku, przy czym usługi nie wykazały ogólnego wzrostu,
a produkcja i budownictwo spadły” – komentuje Liz McKeown,
dyrektor ds. statystyk ekonomicznych w ONS, jak cytujemy za
serwisem informacyjnym BBC. „Wydobycie ropy naftowej i gazu,
działalność pubów i restauracji oraz handel detaliczny miały
słabe miesiące, częściowo zrównoważone zostało to wzrostem w
telekomunikacji, logistyce i firmach prawniczych” – dodawała.

Dodajmy, iż ekonomiści londyńskiego City, ankietowani przez
Reuters, spodziewali się w październiku wzrostu na poziomie
0,1%. Zasadniczo, już drugi z rzędu notujemy miesięczny spadek
PKB. Oznacza to, że gospodarka w UK rosła tylko w trakcie
jednego  z  pięciu  miesięcy  do  października.  Można  zatem
spodziewać się, że w ostatnim kwartale 2024 roku dojdzie do
kolejnego spadku PKB.
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Co  na  to  wszystko  brytyjski  rząd?  Kanclerz  Rachel  Reeves
powiedziała, że liczby są „rozczarowujące”, ale nalegała, że
Partia  Pracy  przywraca  gospodarkę  na  ścieżkę  wzrostu.
„Chociaż  liczby  w  tym  miesiącu  są  rozczarowujące,  to
wdrożyliśmy  polityki  mające  na  celu  zapewnienie
długoterminowego  wzrostu  gospodarczego”  –  komentuje  Reeves,
jak cytuejmy za „Guardianem”. „Jesteśmy zdeterminowani, aby
zapewnić wzrost gospodarczy, ponieważ wyższy wzrost oznacza
wyższy standard życia dla wszystkich i wszędzie – zaznacza”.

Analitycy  twierdzą,  że  widmo  potencjalnej,  nawet  płytkiej,
recesji  gospodarczej  w  Wielkiej  Brytanii  może  zwiększyć
prawdopodobieństwo,  że  Bank  Anglii  zagłosuje  za  obniżeniem
stóp procentowych podczas posiedzenia, które odbędzie się pod
koniec tego miesiąca.
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